

Komenda Główna Straży Granicznej

<https://strazgraniczna.pl/pl/aktualnosci/10442,I-Miedzynarodowe-Zawody-Kynologiczne.html>
2022-10-04, 06:39

I Międzynarodowe Zawody Kynologiczne

Ewelina Szczepańska
03.08.2022

W Ośrodku Szkoleń Specjalistycznych SG w Lubaniu odbyły się I Międzynarodowe Zawody Kynologiczne, które patronatem honorowym objął Komendant Główny SG gen. dyw. SG Tomasz Praga. W zawodach, obok drużyn Straży Granicznej, uczestniczyły reprezentacje z Państwowej Służby Granicznej przy Ministerstwie Spraw Wewnętrznych Republiki Litwy, Republiki Czeskiej, Policji i Żandarmerii Wojskowej.

Zawody podsumowywały projekt PDP V pn. „Wzmocnienie ochrony granic UE poprzez rozwój kynologicznej działalności szkoleniowej, rozbudowę, przebudowę i doposażenie infrastrukturalne OSG”, który jest finansowany z Programu „Sprawy wewnętrzne” i realizowany w ramach Funduszy Norweskich 2014-2021. Program pozostaje w dyspozycji Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji.

Celem zawodów była integracja środowiska przewodników psów służbowych w służbach mundurowych oraz popularyzacja współzawodnictwa. W rywalizacji wzięło udział 11 drużyn. W trzech kategoriach wystartowało 26 psów.

W kategorii psów patrolowo – obronnych I miejsce zajęli funkcjonariusz z Karpackiego Oddziału SG z psem Extreme. II miejsce przypadło w udziale st. chor. szt. SG Szymonowi Jackiewiczowi z psem Devil z Podlaskiego Oddziału SG, III miejsce zdobyli Sigitas Suziedelis z psem Grikis z Państwowej Służby Granicznej przy Ministerstwie Spraw Wewnętrznych Litwy.

W kategorii psów do wyszukiwania narkotyków wygrali mł. chor. SG Dariusz Korzecki z psem Easy ze Śląskiego Oddziału SG, II miejsce zajęli chor. SG Marcin Jaworski z psem Czacza z Nadbużańskiego Oddziału SG, laureatami III miejsca zostali zaś Krzysztof Cudo z psem Luna z Żandarmerii Wojskowej.

W kategorii psów do wyszukiwania materiałów wybuchowych i broni najlepszymi okazali się sierż. SG Adrian Smolak z psem Fanta z Nadwiślańskiego Oddziału SG. Zdobywcy III miejsca to st. chor. szt. SG Artur Guzik z psem Diabeł ze Śląskiego Oddziału SG, na III miejscu uplasowali się Gerdas Baltusis z psem Nija z Państwowej Służby Granicznej przy Ministerstwie Spraw Wewnętrznych Litwy.

W kategorii drużynowej wygrał Śląski Oddział SG, II miejsce zdobył Karpacki Oddział SG, III miejsce wywalczyła Państwowa Służba Graniczna Przy Ministerstwie Spraw Wewnętrznych

Litwy.

Dodatkową atrakcją w trakcie zawodów był „Tor z przeszkodami”, w którym uczestniczył wybrany zawodnik z każdej drużyny. Wszystkie przeszkody pokonywali zarówno przewodnik, jak i pies, natomiast błędne wykonanie lub ominięcie przeszkody skutkowało koniecznością wykonania karnych przysiadów. Najlepsi w tej konkurencji okazali się mł. chor. SG Rafał Koleśnik z psem Figo z Warmińsko-Mazurskiego Oddziału SG, II miejsce wywalczyli st. chor. szt. SG Szymon Jackiewicz z psem Devil z Podlaskiego Oddziału SG, natomiast III miejsce zdobyli mł. chor. SG Dariusz Korzecki z psem Easy z Śląskiego Oddziału SG.

Skład komisji sędziowskich, oceniających poszczególne konkurencje, tworzyli kynolodzy z jednostek organizacyjnych Straży Granicznej, instruktorzy-selekcjonerzy wyszkoleni w ramach projektu, a także kadra Zakładu Kynologii OSS SG w Lubaniu. Sędzią honorowym zawodów był ppłk Kestutis KRAUCIUNAS z Państwowej Służby Granicznej przy Ministerstwie Spraw Wewnętrznych Litwy.

Podczas ceremonii zakończenia zawodów Komendant OSS SG w Lubaniu płk SG Jacek WYSOKIŃSKI wręczył laureatom medale, puchary oraz nagrody rzeczowe. Wszyscy uczestnicy rywalizacji otrzymali również medal pamiątkowy I Międzynarodowych Zawodów Kynologicznych 2022.

materiał filmowy: Zespół Prasowy KGSG